
Seromoravský tenisový svaz Ostrava, Vítkovická 1,  702 00  Ostrava

ROZPIS  Oblastních přeborů a Oblastních soutěží družstev mladších žáků
O putovní pohár prezidenta ČTS, pro rok 2019

Řízení soutěže: řídí STK  Severomoravského tenisového svazu Ostrava.

Vedoucí soutěže: Josef Vlk, Kmochova 1211/4, 736 01 Havířov-Podlesí,
mobil 733 544 793,email: josvlktenis@seznam.cz

Časový rozvrh: soutěž s hraje od 28.4. 2019 do 30.6. 2019

Podmínka účasti: členství oddílu nebo klubu u ČTS dle čl. 72 SŘT a být
- být majitelem kolektivní registrace pro rok 2019,
- zaplatit vklad do soutěže na účet SmTS čú.  1642607319/0800 ve 

výši 600,- Kč pouze za 1. družstvo ve věkové kategorii MŽ bez 
ohledu zda hraje Ligu, Oblastní přebor nebo Oblastní soutěž.

- VŠICHNI HRÁČI, STARTUJÍCÍ V SOUTĚŽÍCH, MUSÍ MÍT 
ZDRAVOTNÍ PROHLÍDKU  zveřejněnou na www.cztenis.cz.

Vrchní rozhodčí: funkci vrchního rozhodčího vykonávají společně oba vedoucí  
družstev nebo jejich zástupci, kteří jsou uvedeni na soupisce 
družstva. Oddíl garantuje, že budou seznámeni s tímto rozpisem a  
v průběhu utkání budou dodržovat zásady SŘT pro soutěže 
družstev ( § 69 – 137 ).
Pokud nemají  licenci rozhodčího ČTS mají možnost absolvovat 
zaškolení v rozsahu cca 2 hodin. TERMÍN ŠKOLENÍ JE 5.4. 2019 
 OD 16h V HAVÍŘOVĚ, HOTEL ZÁMEK. Blíže viz. webové stránky 
ČTS,rubrika   školení.   Pokud se nezúčastní školení, řídí se manuálem 
kapitána uvedeným  v příloze rozpisu na webových stránkách SmTS 
Ostrava

Termíny a pořadí    
utkání: jsou stanoveny tímto Rozpisem. Pořadatelem je oddíl uvedený 

v   
                                   rozlosování na prvním místě.Kluby,které mají v soutěži dvě   družstva,
         musí sehrát vzájemné utkání nejpozději do začátku druhého kola.
                               Bez ohledu na rozpis.  Začátky utkání jsou stanoveny na 9,00 hodin.

                               POZOR - TJ TO Sokol Stará Bělá ,,B“bude hrát DOMÁCÍ UTKÁNÍ
                               v NOVÉ BĚLÉ, ul.Mitrovická 352,OSTRAVA- Nová Bělá 724 00¨!/ 

P O Z O R : V PŘÍPADĚ, ŽE DOMÁCÍ DRUŽSTVO CHCE 
ODEHRÁT UTKÁNÍ NA JINÝCH DVORCÍCH, NEŽ VLASTNÍCH, MUSÍ S 
TOUTO SKUTEČNOSTÍ  NEJPOZDĚJI 7 KALENDÁŘNÍCH DNŮ PŘEDEM 
SEZNÁMIT KAPITÁNA HOSTUJÍCÍHO DRUŽSTVA A ŘÍDÍCÍHO SOUTĚŽE!!

Losování: bylo provedeno na schůzi STK  Sm.TS Ostrava dne 1.března 2019.
V roce 2019 se hraje podle Bergerových tabulek.

Účastníci soutěží



 LIGA O putovní pohár prezidenta ČTS :

1. 70150 TK Precheza Přerov ,,A“
2. 70153 TK Na Dolině ,,A“
3. 70051 TK Deza Valašské Meziříčí ,,A“
4. 70162 SK JC Sport Opava ,,A“
5. 70063 TK Havířov ,,A“
6. 70001 TK SC Ostrava ,,A“
7.     70074 TK Mohelnice
8. 70089 TC Ostrava - Nová Ves ,,A“ 

                                                      
                                                    
Oblastní přebor skupina ,,A“                            Oblastní přebor skupina ,,B“

1. 70056 TK Slávia Orlová ,,A“ 1. 70003 VD Start Ostrava,,A“
2. 70159 TK Tennis Hill Havířov ,,A“ 2.  70057 Milo Olomouc ,,A“
3.   70036 Tenis Vsetín ,,A“ 3. 70063 TK Havířov ,,B“
4. 70122 SK Lama Hradec nad Mor. 4. 70013 TO TJ Nový Jičín
5. 70062 TK Šternberk ,,A“ 5. 70150 TK Precheza Přerov ,,B“
6. 70153 TK Na Dolině ,,B“ 6. 70057 TK MILO Olomouc ,,B“
7. 70148 TJ MSV Studénka ,,A“ 7. 70131 TJ TO Sokol Stará Bělá ,,A“
8.    70162 SK JC Sport Opava ,,B“ 8.  70132 VITALITY Slezsko

Oblastní soutěž 1. třída skupina ,,A“               Oblastní soutěž 1.třída skupina ,,B“

1. 70148 TJ MSV Studénka ,,B“ 1. 70119 Tennispoint F-M ,,A“
2.   70107 TK Opava-Minerva 2. 70051 TK Deza Valašské Meziříčí ,,B“
3. 70080 TJ Sokol Dolní Lhota 3. 70002 BTK Frýdlant n/O. 
4.   70131 TJ TO Sokol Stará Bělá ,,B“ 4.  70152 MTK Karviná ,,A“
5. 70142 Rožnovský TK 5. neobsazeno
6. 70089 TC Ostrava Nová Ves ,,B“ 6. 70056 TK SLÁVIA Orlová ,,B“
7. 70012 TK Vratimov 7. 70023 TC Třinec ,,A“
8. neobsazeno 8.  70153 TK Na Dolině ,,C“

Oblastní soutěž 1.třída  skupina  ,,C“  Oblastní soutěž 1.třída  skupina ,,D“

1. 70044 TO VOKD Poruba 1. 70171 TK Sokol Lipník
2. 70003  START Ostrava ,,C 2. neobsazeno
3. 70038 TK Hlučín 3. 70046 TO Odry
4.        70040 TC KOPŘIVNICE 4. 70057 TK Milo Olomouc ,,C“
5. 70141 Buly Aréna Kravaře 5. 70140 SK Véska
6. 70003 START Ostrava,,B“ 6. 70099 TK Gymnazium Uničov
7.        70001 SC OSTRAVA ,,B“ 7. 70053 TK Vrbno pod Pradědem
8. 70174 TENISKLUB7 8. 70021 TJ Sokol Šumperk



                                         
Oblastní soutěž 2.třída:  

1. 70039 Sokol Bohumin
2. 70050 TJ  Frenštát
3. 70014 Sokol Zašová
4.   70100 Mez Vsetín
5.   70068 Baník Ostrava
6. 70169 Sokol Pražmo-Raškovice
7.   neobsazeno
8. 70131 TJ TO Sokol Stará Bělá ,,C“
                                                    

  
       
Hrací dny a rozpis utkání (Liga, OP„A“ „B“, OS 1.třída sk. ,,A“ ,,B“ ,,C“ ,,D“, OS 2.třída 

   
Kolo : Den: Termín
1.kolo Neděle 28.04.2019   4  -  8      5  -  3    6  -  2    7  -  1  
2.kolo Neděle 05.05.2019   8  -  7   1 -   6   2  -  5   3  -  4
3.kolo Středa 08.05.2019   3  -  8   4  -  2      5  -  1   6  -  7
4.kolo Neděle 12.05.2019   8  -  6     7  -  5   1  -  4   2  -  3
5.kolo Neděle 26.05.2019   2  -  8   3  -  1   4  -  7   5  -  6
6.kolo Neděle 09.06.2019   8  -  5   6  -  4   7  -  3   1  -  2
7.kolo Neděle 16.06.2019   1  -  8   2  -  7   3  -  6   4  -  5

Utkání,která se ze závažných důvodů/nepřízeň počasí, nezpůsobilý terén apod./neodehrají 
v řádném termínu, musí se kapitáni dohodnout a odehrát utkání, nebo dohrávku 
nejpozději do patnácti dnů. V případě, že utkání nebo dohrávka nebude odehrána do 
patnácti dnů od řádného termínu, bude utkání skrečováno ve neprospěch obou družstev.
Důvody nesehrání utkání či jiné důležité skutečnosti, musí být nejpozději do 24 hodin 
zveřejněny v IS ČTS. Řídící  soutěže  může  vzhledem k zájmům ČTS v oblasti 
reprezentace nařídit po dohodě  s kluby  mimořádnou  změnu  termínu  utkání 
jednotlivých kol.

Způsob hry: dle čl. 20 SŘT, všechny zápasy na dvě vyhrané sady ze tří. Je-li v kterékoliv  



                      sadě zápasu dvouher stav her 6:6, hraje se třináctá hra v této sadě podle  
                      pravidel pro tie-break, jako rozhodující hra v této sadě.

Pozor : ve čtyřhře se hraje systémemNO-AD/bez výhod,na místo třetí sady
se hraje SUPER TIE BREAK do 10 bodů                      

                     Pořadí utkání v zápase se řídí ustanovením čl. 100 SŘT.

Předpis         hraje se  podle  pravidel  tenisu,  SŘT a  tohoto rozpisu.

 Hospodářská směrnice:

Utkání jsou pořádány na náklady zúčastněných klubů Pořádající klub dodá k utkání18ks 
nových míčů Wilson US Open s logem ČTS. Míče jsou k dispozici pro TK  Sm.TS k 
osobnímu vyzvednutí v Ostravě u p. Miroslava  Lajtocha  tel.733334799, popř. je možné je 
objednat přímo u dovozce míčů fy Amersports.cz  p. Daniela REJZKA  tel. 272700963-4 
linka137,mail –daniel.rejzek@amersports.com,  heslo-Severomoravský tenisový svaz.Při 
objednávce 5 kartonů a více je doprava zdarma na místo určení(Výhodné pro kluby plátce 
DPH) .Cena v obou případech nákupu je 26Kč/ks vč.DPH,balení karton - 72ks v tubách po 
4ks

Sankce:   -za nesehraní utkání v termínu bez souhlasu řídícího soutěže bude  
                      udělena pořádková pokuta ve výši 200,- Kč (čl. 94 SŘT);

-pokud družstvo nenastoupí k utkání v plné sestavě bude potrestáno 
                      za každý zápas vzdaný bez boje pořádkovou pokutou ve výši 200,- 
                      Kč (čl. 103 SŘT); Dopsání hráče na soupisku 500kč. Všechny
                      poplatky musí být zaplaceny na účet SmTS-č.ú.1642607319/0800

Soupisky:  vypracují oddíly v termínu od 1.-10.4.2019 a zadají je do IS ČTS,
                      následně proběhne jejich zveřejnění.  

 Za úplnost soupisky, počet a pořadí hráčů odpovídá oddíl – viz SŘT 
                      čl. 79 až 88 v platném znění.

 U kapitánů resp. jejich zástupců uvést telefonické spojení.
          
Start v utkání: pouze registrovaní hráči u ČTS ročníky 2007 až 2009.                             

  POZOR:v jednom utkání mohou za družstvo nastoupit 3 hostující hráči. 
 V     případě startu jednoho hráče nebo hráčky nemajícího české státní   

                       občanství omezuje se počet hostujících hráčů na dva.Zahraniční 
                       hráči se na soupisku zařazují nejprve podle čs. žebříčku a pak dle 

Zápis o utkání: Pořádající oddíl nejpozději do 24 hodin po skončení nebo přerušení  
                         zápasu vyplní zápis v IS ČTS (čl.91,písm. g) SŘT), při přerušení 
                             nebo jeho nesehraní  se uvede náhradní termín dohrávky.

        Originál zápisu úplný a podepsaný oběma kapitány je povinen 
                             archivovat domácí oddíl po dobu jednoho roku od data utkání 
                             /čl.118 SŘT/.
       
Postupy a sestupy: vítěz LIGY MŽ je přeborníkem Severomoravského regionu 
                              Obl.TS Ostrava za rok 2019  a postupuje na MČR družstev. 
                              V případě, že se vítězem stane PRECHEZA Přerov, postoupí na 



MČR  taky družstvo, které se umístilo na 2.místě.PRECHEZA 
   si zajistila přímý postup na MČR čtvrtým místem na loňském

MČR. Družstva, která se umístí na 7.a 8. místě LIGY MŽ   
                               sestupují do Oblastních přeborů 20120.
                               Vítězové   skupin   „A“  a  „B“  Oblastních  přeborů  postupují  
                               do  LIGY MLADŠÍCH ŽÁKŮ  pro  rok  2020.
                               Družstva  Oblastních  přeborů skupiny „A“ ,,B“, která se umístila
                               na 7,8 místě sestupují do oblastních soutěží 1.třídy pro rok  2020.
                               Vítězové skupin OS 1.třídy „A“;  „B“; „C“ a „D“ postupují do
                               Oblastních přeborů ,,A“a ,,B“ a družstva, která se umístila na
                                na 8.místě sestoupí do obl.soutěže 2. tř. pro rok 2020.První čtyři
                                družstva z obl.soutěže 2.tř. postupují do oblastní     
                                soutěže 1.třídy.
                                  
                                            
                   
                                       
        V Ostravě 1.března  2019

               Mgr. Petr Huťka  v.r.                                                            Josef  Vlk  v. r.
         Prezident  Sm. TS Ostrava                                            předseda  STK  Sm. TS Ostrava


